Biicher fiir den
Herkunftssprachlichen
Unterricht
Schuljahr 2023/2024

WEVEL | .- cone




Name der Schule:

Ansprechpartner:

StraBe: Hausnr.:

PLZ und Ort:

Telefon: Datum:
E-Mail:
Menge Bestellnummer Titel Beschreibung Verlag Preis G:er::t_

Arbeitsmaterialien entwickelt von Lehrern im Auftrag des hessischen Kultusministerium.
Die Arbeitshefte wurden speziell fir den herkunftssprachlichen Unterricht in Deutschland konzipiert.

w
WIR SPRECHEN / LESEN /
. - |

486.08050-1 g HREIBEN GRIECHISCH Weye 7.50¢
=

486.08051-1 EINHEIT "SCHULE" Weyel 6,50 €
=

486.08051-2  EINHEIT "FESTE UND FEIERN" Weyel | 800€

Zwischensumme



Menge

807.4846627

807.4846641

807.4846610

807.4846634

807.0100204

807.1621593

807.1618562

807.1605142

807.1605159

807.1646015

807.1679433

807.1680248

807.11944

Bestellnummer Titel

Vorschule

Oi protes mou léxeis me
syllavés

Vrés to ainigma

Arithmoi 1 - 20

Me ti tairiazei

I PROTI MOU ALFAVITA

KARTES ME GRAMMATA 48
Karten

KARTELES PROTIS
ANAGNOSIS KAI ORTHOGR.

PAIZO ME TA GRAMMATA A

PAIZO ME TA GRAMMATA B

Mathaino tin alfavita

Glafkos, o mikros Minoitis

Myrrini, i mikri Athinaia

Alexandra, i mikri
Mykinaia

Beschreibung

MaixvidokapTeg

MaixvidokapTeg

MaixvidokapTeg

MaixvidokapTeg

FAaukog, o HIKpoG
Mivwitng (Zeipa: O1
apxaiol pou @ilor)

Muppivn, n pikpn
Ab6nvaia

Verlag

Papadopoulos

Papadopoulos

Papadopoulos

Papadopoulos

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Zwischensumme

Preis

9,65€

9,65€

9,65€

9,65€

6,70 €

13,00 €

17,20 €

23,50 €

17,30 €

715€

12,00 €

12,00 €

12,00 €

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.8519701

807.5633776

807.4682423

807.4966731

807.5630249

807.5698546

807.5698591

807.1671611

807.1665542

807.3789208

807.1639925

807.3607861

807.2452-6

807.2455-7

807.2454-0

807.2456-4

807.5404222

807.0325355

Titel

1.Klasse

Glossa A’ Dimotikou

To tetradio tis protis grafis

Mia polychromi Alfavita

Tetradio protis grafis

Mathaino kai grafo ta 24

grammata tis A-V

Ble vivliotetradia: Glossa

A dimotikou

Ble vivliotetradia: Ekthesi

A dimotikou

Glossikes askiseis A Dimotikou

Mathaino proti grafi, anagnosi

kai grammatik

To proto mou alfabitari

I GRAMMATIKI A

I PROTI MOU GRAMMATIKI

A+B

GLOSSA 1 DIM A TEIChOS

GLOSSA 1 DIM AVTEIChOS

GLOSSA 1 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

GLOSSA 1 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

Lektiiren

I Alfavita ton poulion

Eikonoistories

Beschreibung

To TeTpadio NG
npwTng
ypPagricZuupwva pe
10 BIBAio TNG
MNwooag yia v A’
AnpoTikou

Mia noAuxpwun
AApapnta

TeTpadio NnpwTngG
ypaeric

Mabaivw kai ypdpw
Ta 24 ypauuara mne
A-B

MnAe BiBAioTeTpadia:
rAwooa A’ dnuoTtikou

MnAe BiBAioTeTpadia:
‘EkBeon A’ dnuoTikoU

i - Gia mathités A’
dimotikod

20006 TN\Q>5A A
AHM A TEYXOZ

20090 T'Q>5A A
AHM B TEYXOZ

Q0091 TNQ>5A A
AHM A TEYXOZ
TETPAAIO EPrAZIQN

20092 TNQ>5A A
AHM B TEYXOZ
TETPAAIO EPrAZIQN

Mia napéa xapwnr),
aApapnta eTepwTn!

ApaoTnpioTnTeg
npwTNG avayvwong
yia naidia
pooxoAikng nAikiag

Verlag

Aéka

Patakis

Patakis

Savvalas
Publications

Hellenic
Publishing

Papadopoulos

Papadopoulos

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

Thyra
Publications

Metaixmio

Zwischensumme

Preis

6,10€

6,10€

8,40 €

9,80 €

8,80€

1345 €

1345 €

12,00 €

20,90 €

6,70 €

15,65 €

12,55 €

3.10€

3.10€

2,95¢€

3.10€

24,85 €

16,20 €

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.1670546

807.1683904

807.1686080

807.1610962

807.1644844

807.1638706

807.1640198

807.1622545

807.4681143

807.0426618

807.0442410

807.4680856

807.1624020

807.1614465

807.1614632

807.0440997

807.0426618

807.5632205

807.5698553

807.5698607

Titel

I exogiini mama mou!

I kivotos tis Théklas

I chytra pou kelaidolse
istories

O WIWLIOPONTIKAS -
Bibliophile

DEN TO EKANA EGO - Familien
leben

MI KE MI KE O FILARAKOS

TOU SKINIOU TA
MANTALAKIA - Freundschaft

STON PINAKA - Schulleben

PIROUNAKIS & KOUTALITSA

I AKINITI PRIGIPISA

I GATOULA TIS WITRINAS

OI TRIS ANDEFHES

PLANODIO PARKO

PANTA ? - Liebe

DORILENIA

TO MYSTIKO TON 7 KRANION -
Piraten

I AKINITI PRIGIPISA

2.Klasse

Mathaino kai exaskoumai sti
gléossa V

Ble vivliotetradia: Glossa
V " dimotikou

Ble vivliotetradia: Ekthesi
V "dimotikou

Beschreibung

H e&wyrjivn paud
Hou!

I kivotds tis Théklas

H xUTpa rou

keAandouoe 10TopieG

Ma6aivw kai
e&aokoupar otn
yAwooa B’

AnpoTtikou, B’ TEUX0G

MnAe BiBAioTeTpaddia:
Mwooa B’ dnuotikou

MnAe BiBAioTeTpadia:
‘ExBeon B’ dnuoTikou

Verlag

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Hellenic
Publishing

Papadopoulos

Papadopoulos

Zwischensumme

Preis

595¢€

6,65€

6,65€

535¢€

535¢€

535¢€

535¢€

535¢€

8,40 €

6,70 €

11,65 €

8,40 €

595¢€

595¢€

945 €

6,70 €

6,60 €

12,00 €

13,45 €

13,45 €

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.1662619

807.1609744

807.0435238

807.1623771

807.2483-0

807.2487-8

807.1970-0

807.2484-7

807.2488-5

807.1686172

807.1686240

807.1680439

807.1632155

807.1640129

807.1638478

807.1638447

Titel

I Grammatiki mou

Préta vimata stin ékthesi, B’
kai G' Dimotikou

GRAMMATIKI 2

Lektiiren

GLOSSA 2

GLOSSA 2 DIM A TEIChOS

GLOSSA 2 DIM V TEIChOS

GLOSSA 2 DIM R TEIChOS

GLOSSA 2 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

GLOSSA 2 DIM V TEIChOS
TETRADIO ERRASION

I istoria tis Nkréta
Tounmpernk

I Nkréta kai oi Gigantes

To synnefo pou évale ta
klamata

TO YPOSXOME - Migration,
Freundschaft

T+Y=AGAPI GIA PANTA

POLOUNTE SKIES - Fantasie,
Humor

HTYPA XYLO - ekologie

Beschreibung

Mpwra Brpara ornv
£kBeon, B’ kai I’
Anuotikou

Q0093 TN\Q35A B
AHM A TEYXOZ

0094 TNQ>5A B
AHM B TEYXOZ

Q0095 TN\Q>5A B
AHM ' TEYXOZ

Q0096 TNQ>5A B
AHM A TEYXOZ
TETPAAIO EPrAZIQN

Q0097 TN\Q>5A B
AHM B TEYXOZ
TETPAAIO EPrAZIQN

H i1oTopia TnG Nkpéta
ToUvunepyk: H
diapopa eivar duvaun

H lkpéra kai or
lyavreg

To oUvvepo rnou
£BaAe Ta kAauara

Verlag

Patakis

Patakis

Kedros

Patakis

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Zwischensumme

Preis

8,40 €

15,10 €

10,45 €

19,30 €

3.10€

3.10€

3.10€

3.10€

3.10€

8,40 €

18,05 €

935€

6,70 €

6,70 €

6,70 €

6,70 €

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.8340114

807.1639338

807.3602583

807.3600954

807.6008528

807.0423143

807.0407839

807.0404609

807.0404623

807.0404593

807.0407846

807.0404615

807.0409055

807.0404326

807.0404678

807.4681389

807.4680986

Titel

O RIKO KOKORIKO -
Fremdenfeindlichkeit

O TRIGONOPSAROULHS
EPISTREFEI

HOREWONTAS STO DASOS

SYNTROFIA ME TON ANEMO

GIA TO HAMOGELO TIS
NEFELIS

OTAN O LAGOS SYNANTISE

TO APITHANO TSIRKO TU
MANOLI

O NAVAGOS KOKKINOTRIHIS

H HORA HORIS GATES

O KORKODILOS PU PIGE STON
ODONTOJATRO

O TAVROS PU EPEZE PIPIZA

O LEMARGOS TUNELODRAKOS

O FOTOGRAFOS FYRDIS-
MIGDIS

TO PAPAKI PU DEN TU
ARESAN TA PODARAKIA

O ILIOS TIS LISAS

APO GIORTI SE GIORTI

I STELLITSA

Beschreibung

Verlag

Militos

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Zwischensumme

Preis

15,75 €

13,20 €

935€

835€

4,95 €

11,35€

14,45 €

14,45 €

14,45 €

14,45 €

14,45 €

14,45 €

14,45 €

14,45 €

14,45 €

9,10 €

9,10 €

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.0625110

807.1639901

807.1618753

807.0432664

807.0432756

807.2505-9

807.2509-7

807.2508-0

807.2510-3

103.6144

807.1687070

807.1618968

807.7984395

807.3605157

807.2936894

Titel

3.Klasse

GLOSSA G3 DIM TA APITHANA

MOLYVIA

GRAMMATIKI 3

ISTORIA 3

GLOSSA 3

ISTORIA 3

GLOSSA 3 DIM A TEIChOS

GLOSSA 3 DIM V TEIChOS

GLOSSA 3 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

GLOSSA 3 DIM V TEIChOS
TETRADIO ERRASION

Lektiiren

Harry, der blaue Flamingo

I Fotolla agapolse
ta plastika

H KIRIA KLOKLO

FYJI GIA DYO

O AGERAS PEZI FLOGERA

I TELEFTOI IROES

Beschreibung Verlag
O.E.D.V.
Patakis
Patakis
Kedros
Kedros
Q0098 MQ35A T
AHM A TEYXOZ O.E.D.V.
Q0099 NMQ35A T
AHM B TEYXOZ O.E.D.V.
Q0101 TNQRZZA T
AHM A TEYXOZ 0.E.D.V.
TETPAAIO EPrAZIQN
Q0102 TNQZZA T
AHM B TEYXOZ 0.E.D.V.
TETPAAIO EPrAZIQN
Griechisch-Deutsch SchauHoer
H ®wtouAa
ayarnouoe Ta Patakis
nAaoTika
Patakis
Synchroni
Patakis
Patakis

Zwischensumme

Preis

2,95€

17,45 €

19,05 €

15,70 €

11,80 €

3,10€

3,10€

2,95€

2,95€

11,00 €

15,65 €

10,70 €

9,20 €

10,30 €

8,00 €

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.2938010

807.2938393

807.0401073

807.0435474

807.0436396

807.0432763

807.1628288

807.1618760

807.2547-9

807.2546-2

807.4932009

807.1684802

807.1658957

807.6000133

807.2932597

Titel Beschreibung

PETRINA KATHISMATA
I ISTORIES PU TAXIDEVUN ME

TON MARINO....

MIA MIKRI KALOKERINI
ISTORIA

4.Klasse

GLOSSA 4

GRAMMATIKI 4

ISTORIA 4

GLOSSA 4

ISTORIA 4

Q0439 TNQ>5A A

GLOSSA 4 DIM A TEIChOS e

GLOSSA 4 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

Q0105 TNQ>5A A
AHM T TEYXOZ

Glossikes askiseis D Dimotikou

Lektiiren

H pdxn oro nordui.
AXIAAéag evavTiov
Skdupavopou

I machi sto potami. Achilléas
enantion Skamandrou

Comic - 2Tn paxn

Sti machi tou Marathéna ToU Mapabiva

FILI FILI KARDIOFILI

Sarabouka, S.

SPITI GIA PENTE

Androutsopoulou, P

Verlag

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Kedros

Kedros

Patakis

Patakis

O.E.D.V.

O.E.D.V.

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Zwischensumme

Preis

11,40 €

885¢€

935€

15,70 €

10,45 €

11,80 €

24,45 €

13,95 €

345€

3.30€

15,40 €

13,20 €

12,00 €

10,85 €

935€

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.0401721

807.0408485

807.2938430

807.3602538

807.1618722

807.1639888

807.1618784

807.0432725

807.0432657

807.2575-2

807.2580-6

807.4493128

807.1688664

807.1602509

807.0400113

807.0419603

807.2932971

807.2938423

Titel Beschreibung

O DON KICHOTIS Miguel Cervantes

O MEGALEXANDROS Zarabouka, Sofia

OI THOI DEN PETHENOUN

STIN PELLA Dikeou, E.

ATTIKA 8000 P.CH.

Sgikas, G.

5.Klasse

GLOSSA 5

GRAMMATIKI 5

ISTORIA 5

GLOSSA 5

ISTORIA 5

Q0108 TN\Q>ZAE

GLOSSA 5 DIM A TEIChOS AHM A TEYXOS

GLOSSA 5 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

Q0110 TN\QZZAE
AHM T TEYXOZ

Glossikes askiseis E Dimotikou

Lektiiren
Epanastasi 1821 Enavdoraon 1821
I SFENTONA TU DAVID

TA DIAMANTIA TIS MAIMOUS

EPITELUS MONOS STO SPITI

GRAMMA STO MONACHIKO
MOU ADERFO

ARCHIZEI TO MATS

10

Verlag

Patakis

Anubis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

O.E.D.V.

O.E.D.V.

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Patakis

Patakis

Zwischensumme

Preis

10,00 €

14,30 €

12,30 €

6,80 €

20,15 €

2145¢€

15,35 €

15,70 €

11,80 €

3,10€

3.30€

1535 €

22,80 €

14,45 €

8,00 €

16,00 €

6,05€

935€

Gesamt-
preis



Menge

Bestellnummer

807.2935057

807.1610993

807.0401516

807.0432923

807.1647067

807.1618739

807.1798-4

807.2623-0

807.2625-4

807.2622-3

807.2624-7

807.0438383

807.2934302

807.1626390

807.3788119

807.0434187

807.0435870

Titel Beschreibung

EMENA ME NIASI

ONEIROFYLAKES

IEROS LOCHOS

6.Klasse

GLOSSA 6

ISTORIA 6

GLOSSA 6

GLOSSA 6 DIM A TEIChOS

GLOSSA 6 DIM V TEIChOS

GLOSSA 6 DIM R TEIChOS

GLOSSA 5 DIM A TEIChOS
TETRADIO ERRASION

GLOSSA 6 DIM V TEIChOS
TETRADIO ERRASION

Lektiiren

PETROU KE PAVLOU

LATHOS KIRIE NOIGKER

H SPILIA TIS GORGONAS

TA KORTISAKIA ME TA
NAFTIKA

O PSEFTIS PAPOUS

TO PNEVMA TOU WOUNOU

11

Verlag

Patakis

Patakis

Kedros

Patakis

Patakis

Patakis

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

O.E.D.V.

Kedros

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Preis

11,20 €

12,30 €

12,00 €

15,70 €

16,15 €

20,15 €

3.30€

3,60 €

3.10€

2,95€

2,95¢€

16,00 €

12,30 €

13,20 €

935€

13,35 €

16,65 €

Gesamt-
preis



Zwischensumme

Menge

Bestellnummer

807.1618609

807.0432435

807.0432978

807.1623887

807.1683201

807.1680606

807.2936900

807.0427066

807.1608921

807.0442953

807.3601586

807.1634401

807.0447064

Titel

Beschreibung

7 .Klasse

NEOELLINIKI GLOSSA 7

NEOELLINIKI GLOSSA 7

ARCHEA ISTORIA 7

SYGCHRONI EKTHESI 7

Lektiiren

GAMERS o¢ kpion

Comic

I istoria ends nearoi gamer

STO GYMNASIO

LIGO PRIN APO TA 18

KALIMERA ELPIDA

ENA KUKUTSI STON STRATO
TU M.ALEXANDOU

MOU MATHENETE NA
CHAMOGELAO

KAPOU N' ANIKEIS

MIA, TO AORATO KORITSI

12

Verlag

Patakis

Kedros

Kedros

Patakis

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Patakis

Kedros

Patakis

Patakis

Kedros

Preis

17,60 €

15,70 €

15,70 €

18,80 €

8,50 €

935€

935€

1335€

13,20 €

16,35€

11,90 €

10,70 €

11,85 €

Gesamt-
preis



Zwischensumme

Menge

Bestellnummer

807.1618616

807.0432954

807.0432435

807.1635439

807.1642277

807.0409609

807.1604107

807.7984625

807.1618623

807.1630380

807.1624914

807.0432947

807.0435481

Titel Beschreibung

8.Klasse

NEOELLINIKI GLOSSA 8

MESEONIKI + NEOTERI
ISTORIA 8

NEOELLINIKI GLOSSA 8

EKTHESI 8 GRAFONTAS &
DIORTHONONTAS EKTHESI

Lektiiren

ZITEITE MIKROS

TO ASIMENIO MENDAGION

TO CHAMOGELO TIS EKATIS

KRYMMENI ALITHIA

9.Klasse

NEOELLINIKI GLOSSA 9

EKTHESI 9 GRAFONTAS &
DIORTHONONTAS EKTHESI

ISTORIA 9

NEOELLINIKI GLOSSA 9

NEOTERI + SYGRONI
ISTORIA 9

Verlag

Patakis

Kedros

Kedros

Patakis

Patakis

Kedros

Patakis

Synchroni

Patakis

Patakis

Patakis

Kedros

Kedros

Preis

17,65 €

13,10 €

15,70 €

9.10€

13,20 €

12,00 €

12,30 €

12,85 €

18,80 €

10,85 €

20,30 €

15,70 €

15,70 €

Gesamt-
preis



Zwischensumme

Menge

Bestellnummer

807.1637556

807.6000904

807.0438727

807.3982364

807.0446234

807.7452403295
652

146.AMI200

807.6180212754

807.7307569

807.1668116

807.1614205

354.514415-6

354.514246-6

Titel

Lektiiren

STON ASTERISMO TON
DIDYMON

O MIKROS PRIGGIPAS

I ELPIDA PETHENEI PANTA
TELEFTEA

TO MAWRO MARGARITARI

ENAS AGGELOS STO TAWANI
MOU

Zusatzmaterial

Mathaino orthografia
paizontas

Super Auge -TéAsia 0paon

A, B xekiné me tragoudi kai
choré

Ellinika éthima kai giortés

ATLAS HELLAS fiir Schiiler
2016

TO PROTO MOU LEXIKO GIA
TO DIMOTIKO

Langenscheidt Universal-
Worterbuch Griechisch

Langenscheidt
Taschenworterbuch Griechisch

14

Beschreibung Verlag
Patakis
Patakis
Kedros
Synchroni
Kedros
Maixvidl 150
KapTav.
MepiAauBaver 6Aoug
TOUG Kavoveg
opBoypapiac NG
UAng TG A’ kai B’
AnpoTikoU kai
Kavoveg yia
npoeToIacia yia mn
I AnuoTtikou.
Sprachlernspiel ab 6
Jahren Amiguitos
Niveau A1/A2
A B 'EEKIV(L) He ) Minos
Tpayoudi Kai xopo
Cheirotechnia,
drastiridtites, Neiohel
tragotdia
Patakis
Patakis

Griechisch-Deutsch

Deutsch-Griechisch Langenscheidt

Griechisch-
Deutsch/Deutsch-
Griechisch mit
Online-Wérterbuch

Langenscheidt

Preis

6,70 €

785€

20,00 €

14,35 €

14,40 €

35,60 €

10,50 €

16,20 €

23,60 €

13,10 €

30,80 €

12,95 €

36,95

Gesamt-
preis



Zwischensumme

Menge

Bestellnummer

036.000364

807.3780823

807.2310595

807.2310656

807.1628158

807.1628165

807.7779700

807.7779649

807.7779656

807.7779625

807.7779755

Titel

Unterricht in der
Herkunftssprache Kursheft

Beschreibung Verlag

F&L

Griechisch als Fremdsprache

GRAMMATIKI TIS ELLINIKIS
GLOSSAS

TA NEA ELLINIKA GIA
XENOGLOSSA PEDIA
8-12 Jahre

TA ELLINIKA OS DEYTERI
GLOSSA

ELLINIKA A1-A2 + 2CD

ELLINIKA B1 + 3CD

Klik sta Ellinikia A1
(6-12 Jahre)

Klik sta Ellinikia A1

Klik sta Ellinikia A2

Klik sta Ellinikia B1

Klik sta Ellinikia B2

Patakis

Idr.Triantaf

Idr.Triantaf

Patakis

Patakis

Klik

Klik

Klik

Klik

Klik

15

Preis

3.45¢€

30,75 €

23,50 €

23,50 €

35,00 €

37,50 €

72,70 €

42,00 €

3715€

63,00 €

63,00 €

Gesamt-
preis



Zwischensumme

Gesamt-

Menge Bestellnummer Titel Beschreibung Verlag Preis preis

807.7779830  Klik sta Ellinikia C1 Klik 87,25€
Gesamtsumme

Unter Angabe der ISBN Nummer kdnnen wir Ihnen alle lieferbaren Blcher griechischer und deutscher Verlage
bestellen.

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und sind glltig bis zum 31.12.2023.
An Schulen liefern wir versandkostenfrei.

Anderungen und Irrtum vorbehalten!

Ulrich Weyel GmbH

WEYE‘ Schiffenberger Weg 17
35394 GieBen
k.fenu@ulrich-weyel.de

www.ulrich-weyel.de



